
COPIA 
 
 
 
 
 

 

 
COMUNE DI SORANO 

(Provincia di Grosseto) 
 
 

AREA SERVIZI TECNICI 
 

DETERMINAZIONE N. 69 del 03/07/2012 
 
 
Oggetto: Trasformazione e messa a norma Centrali Termiche degli edifici Comunali C.I.G. 4393894408 
                      
                      
 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

 Il Responsabile del Servizio 

              f.to Cannucciari Luigino 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  

L.69/2009 e s.m. dal 16/07/2012 al 31/07/2012 al n. 382 del Registro delle Pubblicazioni 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Ascione Giuseppe 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 

Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 

Arch. BONCORI SIMONA 
 

 



 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 
 
VISTO il D.Lgs n. 165/2001; 
VISTO lo Statuto comunale, il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e il regolamento di contabilità; 
VISTO il provvedimento del Sindaco in data 31/12/2009 prot. 10907, con il quale è stata attribuita la Responsabilità dei 
Servizi; 
VISTA la deliberazione di G.M. n. 93 del 29/12/2011, di assegnazione provvisoria dei capitoli P.D.O. 2011 per l’esercizio 
2012; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 26/06/2012 con la quale veniva approvato il bilancio di previsione 
per l’anno 2012;   
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali di cui al D. Lvo. 18.08.2000 n. 267; 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
PREMESO che nel quadro del contenimento della spesa pubblica questa amministrazione ha adottato alcuni accorgimenti per 
il risparmio in diversi settori, tra i quali il riscaldamento degli edifici Comunali, provvedendo alla sostituzione dei vecchi 
impianti a gasolio con nuovi impianti a GAS GPL riducendo consumi e inquinamento ambientale;  
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dei servizi Tecnici n. 34 del 02/04/2009 con la quale a seguito di gara con 
procedura ristretta semplificata  ai sensi dell’art. 123 del D.Lgs. n. 163/2006, si affidava il servizio con i lavori annessi relativi 
alla “progettazione, trasformazione, manutenzione, terzo responsabile e pronto intervento delle centrali termiche degli edifici 
Comunali”, per un importo di € 95.994,00 oltre iva nella misura di legge, da pagare alla ditta aggiudicataria (OLIVI s.p.a.) in 
sei anni a partire dall’anno 2009;  
PRESO ATTO che con  la determinazione sopra menzionata veniva preso impegno di spesa a favore della ditta OLIVI s.p.a.  
per l’anno 2009 e per i successivi esercizi 2010 e 2011, rimandando gli impegni relativi ai futuri esercizi 2012 – 2013 – 2014, 
ai successivi bilanci di previsione;  
RITENUTO al tal fine di impegnare a favore della ditta OLIVI s.p.a. con sede legale in Via L. Da Vinci n. 19 – Panicate (PG) 
con P.iva 01459220545 le somme per gli anni 2012 – 2013 – 2014;  
PRESO ATTO della variazione d’iva, dal 20% al 21% l’importo annuo da pagare per i prossimi tre anni risulta essere di € 
19.358,79; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare a favore della Ditta OLIVI s.p.a. con sede legale in Via L. Da Vinci n. 19 – Panicate (PG) con P.iva 
01459220545 per il servizio ed i lavori annessi relativi alla “progettazione, trasformazione, manutenzione, terzo responsabile e 
pronto intervento delle centrali termiche degli edifici Comunali”, per gli anni 2012 – 2013 – 2014 la somma complessiva  di € 
58.076,37 compreso iva come di seguito specificato: 
- Per l’anno 2012 la somma omnicomprensiva di € 19.358,79 sul Cap. 53829 del bilancio anno 2012; 
- Per l’anno 2013 la somma  omnicomprensiva di € 19.358,79 sul Cap. 53829 del bilancio pluriennale anno 2013 
- Per l’anno 2014 la somma  omnicomprensiva di € 19.358,79 sul Cap. 53829 del bilancio pluriennale anno 2014 

 
 
 

 
 
 

 
     
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Arch. BONCORI SIMONA 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 
 


